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CENTRAL OFFICE

SR 45A (US 41) (VENICE BYPASS)

Bid Questions and Answers Report 1/28/2015 8:11:11 AMDate & Time:

Posted: 1/6/2015 10:50:23 AMQuestion: 8786: It appears the published contract time did not take into 
consideration the City of Venice utility work and how it affects the MOT 
Plan and the other UAO relocation schedules between Venice Ave and 
Substation Road. Our initial contract time calculation reveals 600 
calendar days is not sufficient time to complete the advertised work. 
Please reevaluate.

Status:Contract time has been revised from 600 days to 750 days. This is 
shown within Revision #1, Addendum #1 to all perspective bidders.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

1/15/2015 10:54:38 AM

Posted: 1/9/2015 10:27:51 AMQuestion: 8818: When Building Demolition is complete, can the contractor expect 
an area clean of all Asphalt, Concrete, or any other above or below 
ground conflicts?

Status:The Contractor can expect an area clean of all above ground conflicts, 
such as buildings and signs with associated footers. Asphalt, concrete, 
irrigation and fencing may exist if not removed when the buildings or 
signs were removed.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

1/13/2015 8:34:21 AM

Posted: 1/14/2015 2:12:33 PMQuestion: 8843: Please provide comp books for review.

Status:The Department does not prepare Comp Books for projects per 
Estimates Bulletin dated July 22, 2013. 13-09. Plan Summary Boxes and 
Summary of Quantities Sheets provide the information for calculation of 
quantities.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

1/15/2015 1:50:30 PM

Posted: 1/19/2015 11:42:01 AMQuestion: 8897: How should the driveways and roadways have conduit installed for 
the lighting. As the tabulated quantities or plans don't show.

District Address:

District Phone:

District 1 Construction Office, located at 801 N Broadway, Bartow, FL 33830

(863) 519-2222



Status:All prospective bidders shall prepare their bid proposals based upon the 
locations and quantities as shown within the plans.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

1/20/2015 5:00:32 PM

Posted: 1/19/2015 4:07:08 PMQuestion: 8903: Is the contractor going to be responsible for the building 
demolition?

Status:The Contractor shall not be responsible for building demolition. The 
Department has cleared the Right of Way of buildings.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

1/20/2015 1:33:49 PM

Posted: 1/19/2015 4:16:09 PMQuestion: 8905: Is there a temporary pavement detail specified for this project?

Status:A temporary pavement detail is not specified for the project. Per Standard 
Specifications for Road and Bridge Construction, Section 102-6, 
Detours, the Contractor shall be responsible for placement and 
maintenance of the detour where the temporary pavement is identified.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

1/20/2015 1:29:47 PM

Posted: 1/21/2015 6:54:57 AMQuestion: 8918: The current traffic control plan phasing does not take into account 
the city of Venice utility scope of work. Will there be additional TCP plans 
and phasing provided for this scope of work?

Status:No additional TCP plans shall be developed for the City of Venice work. 
All work for the project are covered in the Temporary Traffic Control 
Plans within the roadway set.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

1/21/2015 4:59:28 PM


